[image: image1.jpg]

                                    ПРОЕКТ
	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от

	№
	№

	                пгт Нема

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Немский муниципальный округ Кировской области

             В целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, согласно
 Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 07.12.2004 № 284-ЗО «Об установлении границ муниципальных образований Кировской области и наделении их статусом муниципального района, муниципального округа, городского округа, городского поселения, сельского поселения», на основании статьи  26 Устава муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Думы Немского муниципального округа от 30.11.2021 № 3/31 (с изменениями от 26.04.2022 № 8/88, от 16.05.2023 № 17/179, от 28.11.2023 № 22/213) (далее – Устав):

1.1. В части 3 статьи 7 Устава слова «деревня Слудка, деревня Слудка» заменить словами «деревня Слудка-Городищенская, деревня Слудка-Немская»;
1.2. В абзаце втором части 3 статьи 18 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
 1.3. Часть 1 статьи 31 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия на государственную регистрацию изменений в Устав муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области.

3. Произвести мероприятия по официальному опубликованию изменений и дополнений в Устав после их государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Думы

Немского муниципального округа                                                     Н.В. Кощеев

Глава Немского

муниципального округа                                                                Н.Г. Малышев